
63

大阪芸術大学卒業生の皆様こんにちは。
新型コロナウイルス感染症の５類感染症移行により、
徐々に生活を普通に戻すようになり、感染症対策を行っ
て、大学学内外でも演奏会等イベント活動が普通に開催
されるようになりました。
感染者は減少しましたが、インフルエンザも学内で発生し
演奏会の開催にも多少なりとも影響することがあります。
　大阪芸術大学演奏学科管弦打支部では、定期的に同窓
会総会及び同窓生の交流と親睦を兼ねて演奏会（大阪芸
術大学卒業生による演奏会大阪芸術大学ヴィルトゥオー
ゾウインドオーケストラ演奏会）を開催しておりました
が、2020年から開催を中止しております。
　塚本学院校友会より交付金(塚本学院校友会社会貢献
等支援事業)の支援を賜りましたが誠に残念ながら「2年
続けて中止」との判断をさせて頂きました。
　同窓会総会及び演奏会については、「安心して演奏会が
開催できる」と判断出来る時まで待ちたいと思います。
卒業生の皆様におかれましては、何卒ご理解の程よろし
くお願い申し上げます。演奏会開催の日が早く訪れるこ
とを祈り、お互いに笑顔で再会いたしましょう。

　大学では、高校生を対象に関西音楽コンクールを2023
年に開催いたしました。開催詳細（https://oua.osaka-
geidai.ac.jp/kancon/）、昨 年 度 の 結 果（https://oua.
osaka-geidai.ac.jp/kancon/prize.html）がご覧いただ
けます。2024年も開催を予定しています。皆さんの周り
にも高校生で演奏活動をされている方がおられましたら
紹介ください。
　大阪芸術大学主催で、「大阪芸術大学ドリーム・ウイ
ンド・オーケストラ」演奏会が開催されました。関西
を中心に活躍する楽団や団体の枠を超えて集結した
楽団で、6月に初公演を開催いたしました。詳細記事が
ご覧いただけます。（https://www.osaka-geidai.ac.jp/
topics/concert_dwo_2023）
卒業生が徐々に教員として大学に戻り後進の指導に携
わっていただいています。卒業生が母校に戻り指導いた
だけることは、大変うれしい事です。これからの学生の
成長が楽しみです。
　これからの大阪芸術大学演奏会予定をお知らせいたし
ます。

文責 / 植村 悦和

2024 年
3 月   8日（金） 17：30　第 45回オペラ公演　兵庫県立芸術文化センター KOBELCO 大ホール
3 月15日（金） 18：00　ポピュラー音楽コース卒業演奏会　大阪なんば hatch
3 月16日（土） 16：00　ピアノ・声楽・管弦打コース卒業演奏会　住友生命いずみホール
4 月21日（日） 15：00　大阪芸術大学学生によるピアノ演奏会　ザ・フェニックスホール
4 公演が開催されます。
現役の学生の活躍をご覧ください。
入場券を希望の方はメールでご連絡いただけましたらご招待券を用意させていただきます。
Mail ： y-uemura@osaka-geidai.ac.jp　植村までお願いいたします。

演奏学科管弦打支部
支部長　山本 恭平

2015年 総会 2018年 15回演奏会

関西音楽コンクール 2023
詳細 結果

大阪芸術大学
ドリーム・ウインド・オーケストラ

2023 詳細




